
  
„Vildēnu Cope” čempionāts makšķerēšanā `2024 

Nolikums Čempionātam 
 

1. Laiks un vieta. 
            Norises laiks: svētdiena, 01.septembris;  
Pulcēšanās vieta: „Vildēni”, Kocēnu pagasts, Valmieras novads; 
Sākums: reģistrācija no 09:00, infostarts/zonu izloze 09:30, starts – 10:00; 
Norises ilgums: tīrais copes laiks – 6 stundas un 15 minūtes (5 kārtas x 1h 15min); sacensību beigas/apbalvošana ~ 
pirms 18:00; 
Organizētājs: Renārs Pāpe, tālr.nr.25552555, epasts: vildenucope@gmail.com 
P.S.: ņemot vērā laika apstākļus, sacensību laiks var tikt mainīts. Par to organizators informē visus, kas pieteikušies, ne vēlāk kā 
divas dienas pirms sacensību sākuma. 
  
2. Dalībnieki un pieteikums: 
2.1. Dalībnieki. 
Sacensībās dalībnieki startē individuāli. Posma absolūtajā vērtējumā dalībnieki netiek dalīti vecuma vai dzimuma 
grupās. Papildus tiek noteiktas atsevišķas papildus līgas, kurās, veicot aprēķinu pēc citas sportiskās sistēmas, 
dalībnieki tiek sadalīti dažādās līgās! 
Piezīme par dalībniekiem: Jebkurš esošais Vildēnu Cope dalībnieks, kurš pēdējos gadus ir aktīvi piedalījies sacensībās, ir tiesīgs 
uzaicināt piedalīties sacensībās kādu savu draugu utml. Šim dalībniekam ir jāatbilst Vildēnu Cope pamatmērķim – kur ne godalgai 
ir izšķiroša nozīme, bet gan pozitīvai gaisotnei atpūtā pie dabas domubiedru pulkā! 
2.2.Pieteikšanās kārtība. 
Lai piedalītos čempionātā visiem dalībniekiem no 22.augusta – 29.augustam plkst 23:59 ir jāveic iepriekšēja 
pieteikšanās sacensībām. Vēlamā reģistrēšanās kārtība ir sekojoša: piesakoties caur www.vildenucope.mozello.lv 
mājaslapu vai nosūtot whatsapp ziņu uz 1.punktā norādīto numuru! 
Piezīme par pieteikšanos: veicot iepriekšēju pieteikšanos Tu garantē savu ierašanos uz sacensībām, gadījumā, ja esi veicis 
pieteikšanos, bet dažādu apstākļu pēc tomēr nevari ierasties – jebkurā gadījumā(kaut copes dienas rītā, bet vēlams ātrāk) ir 
jāinformē organizators! 
Piezīme par dalībniekiem, kuri piedalās pirmo reizi: piesakoties papildus ir jānorāda vārds, uzvārds, tel.nr. 
  
3. Sacensību rajons un sektori. 
            Sacensības noris trīs Vildēnu dīķos, to rajonā tiek iekārtoti A, B, C, D un jaunais E sektors(kopā 5). Katrā sektorā 
tiek izveidotas dalības zonas, kuru skaits katrā sektorā ir atbilstošs kopējam pieteikušos dalībnieku skaitam dalot to 
uz 5.  

 
  

http://www.vildenucope.mozello.lv/


4. Izloze – sektoru kārtības izvēle un ierobežojumi. 
4.1. Sektoru kārtības izvēle. 
            Sektoru kārtības izvēli čempionāta posmos nosaka dažādi: 1.posmā sektoru kārtības izvēle notiek pēc izlozes 

principa - kādā kārtībā 1.posmā viņš startēs sektoros, piemēram – 1.kārtā A, 2.kārtā B, 3.kārtā C, 4.kārtā D un 5.kārtā E, tātad 

kārtība būs ABCDE jeb attiecīgi var izlozēt vai BCDEA vai CDEAB vai DEABC vai EABCD sektoru kārtību katrā no kārtām.  
Uzreiz pēc sektoru kārtības izvēles notiek katra sektora zonu izloze. Pēc izlozes dalībnieks dodas ieņemt 1.kārtas 
copes vietu. Pēc izvēles izdarīšanas, kārtību mainīt nedrīkst. 
Ievērībai: -> dodoties ieņemt savu zonu, lūgums to darīt bez steigas, mierīgi un klusi. Ievērojot to, būs daudz lielāka iespēja 
visiem tikt pie vērtīgākas zivs. 
Piezīme – izņēmuma gadījumi sektoru kārtības izvēlē: Lai veicinātu bērnu un jauniešu makšķerēšanas prasmju un copes prieku, ir 
gadījumi, kad nepieciešama viņam palīdzība – izvilkt zivi, sataisīt makšķerrīkus utml. Līdz ar to, ja makšķerniekam, kurš piedalās 
posmā, kuram ir līdzi bērns/jaunietis, kurš arī ņem dalību, pastāv iespēja, ka uz sektora izvēli jaunais copmanis dosies kopā ar 
savu radinieku, lai tiktu tajā pašā sektorā/blakus zonā! Līdz ar to, izņēmuma gadījumos bērns/jaunietis uz sektoru izvēles tabulā 
atrodas aiz radinieka, kurš ir attiecīgajā vietā/kopvērtējumā! Līdzigi gadījums tiek risināts ar diviem bērniem, kuri abi piedalās 
sacensībās(abi blakus zonās), kad abiem palīdz viņu radinieks, kurš pats nepiedalās posma ieskaitē, bet palīdz un nodrošina 
servisu jaunajiem copmaņiem! 
  

 
5. Sacensības. 
5.1. Piebarojamā barība. 
            Čempionāta posmos ir ATĻAUTA piebarojamā barība! Tiek noteikts piebarojamās barības daudzums – drīkst 
piebarot TIKAI katras kārtas pirmajās 10 minūtēs! Piebarojamo barību nodrošina organizators – visiem vienādu! 
5.2. Kārtu ilgums. 
            Čempionāta posms notiek 5 kārtās. Vienas kārtas ilgums(tīrais copes laiks) – 1 stunda un 15 minūtes. 1.kārta 
10:00-11:15, 2.kārta 11:35-12:50, 3.kārta 13:10-14:25, 4.kārta 14:45-16:00 un 5.kārta 16:20-17:35. Apbalvošana – 
pirms 18:00! Pēc katras kārtas notiek noķerto zivju svēršana, rezultātu apkopošana un kādas kārtas pauzēs – 
pusdienas un uzkodas! 
5.3. Čempionāta uzvarētājs – Vildēnu Cope Čempions 2024 
            Nosakot dalībnieka iegūto vietu posmā, tiek summēts izvilktais kopējais svars posma 5 kārtās. Vienāda 
noķerto zivju svara gadījumā, augstāka vieta tiek piešķirta tam makšķerniekam, kuram ir augstāks individuālais loms. 
Makšķernieki, kuri nav noķēruši nevienu zivi, iegūst vietu, kas atbilst bez loma palikušo dalībnieku vidējai vietai šajā 
posmā. Makšķernieks ar lielāko kopējo svaru pēc 5 kārtām tiek pasludināts par uzvarētāju un šī gada čempionu. 
 
5.4. Brenguļu Alus kausa izcīņa. 
Vienlaicīgi jeb Vildēnu Cope čempionāta ietvaros norisinās arī Brenguļu Alus kausa izcīņa. Šī kausa izcīņa sevī ietver 
divas līgas – Brenguļu Gaišā Alus līga un Brenguļu Tumšā Alus līga. 
Brenguļu Gaišā Alus līga – nomināli spēcīgākā līga, kurā piedalās tikai 13 dalībnieki – 10 no viņiem šajā līgā paliek no 
pēdējās sezonas rezultātiem, bet 3 pārceļas uz Tumšo Līgu! Savukārt no Tumšās Līgas 3 labākie dalībnieki pievienojas 
Gaišā Līgā!  
Brenguļu Tumšā Alus līga – līga ar vislielāko dalībnieku skaitu – proti – visi pārējie dalībnieki, kuru šogad piedalās Vildēnu Copē! 
Mazā Anša līga – līga bērniem, jauniešiem, kuriem patīk makšķerēt un vēlas ņemt dalību kopējā pasākumā, kuri apgūst 
makškerēšanas iemaņas un kuriem blakus ir kāds ģimenes loceklis, kurš palīdz izvilkt vai noāķēt zivi, dod padomus un veicina 
jaunā makškernieka prieku par katru noķertu zivi! Ideja Mazā Anša līgas izveidei – lai veicinātu sapratni par sacensību būtību 
objektīvā konkurencē un palielinātu mērķtiecību uzlabot savas prasmes! (Norisinās, ja ir vismaz 3 dalībnieki) 

 
Sportiskais princips – ja Vildēnu Cope čempionātā tiek vērtēts kopējais noķertais svars visos sektoros, tad Brenguļu 
Alus kausa izcīņā un Mazā Anša līgā, tiek vērtēta iegūtā vieta katrā sektorā! Principā no tā izriet, ka šajā kausa izcīņā 
tiek ņemtas vērā 5 vietas, jo Vildēnu Cope čempionātā ir pieci sektori, kuros katrs dalībnieks piedalās! Visbūtiskākais 
faktors – šī vieta tiek vērtēta tikai savas līgas ietvaros! Respektīvi – Brenguļu Gaišā Alus līgas dalībnieki cīnās savā 
starpā par 1.līdz 13.vietu katrā sektorā, Brenguļu Tumšā Alus līgas dalībnieki arī - tikai savas līgas ietvaros par 
1.līdz...vietu un Mazā Anša līgā pēc šāda pat principa! 
Līgas uzvarētājs  – par uzvarētāju katrā līgā tiek pasludināts dalībnieks, kuram posma visu četru sektoru vidēji izcīnīto vietu 
koeficients ir mazākais(tikai savas līgas ietvaros). Piemēram: A sektorā iegūta 1.vieta, B sektorā 4.vieta, C sektorā 2.vieta un D 
sektorā 5.vieta, tad koeficients ir 4.00. 
Visās līgās, ja kādā no sektoriem dalībnieks paliek bez loma – viņš sektorā iegūst vietu, kas atbilst bez loma palikušo 
dalībnieku vidējai vietai, tas ir - ļoti svarīgi katrā sektorā ir vismaz kaut ko noķert!!!      
Visbūtiskākais sportiskais princips: Brenguļu Gaišā Alus līgas dalībnieki, kuri ieņems pēdējās trīs vietas(11.-13.vieta) 
savas līgas ietvaros - tie nākamajā sezonā tiks nosūtīti uz Brenguļu Tumšā Alus līgu, savukārt Tumšā Alus līgas 



dalībnieki, kuri savas līgas ietvaros sezonas beigās kāps uz pjedestāla(1.-3.vieta), tie nākamajā sezonā tiks iekļauti 
Gaišā Alus līgas dalībnieku sastāvā!  
Citi noteikumi: Šo līgu kausa izcīņa nav atsevišķs pasākums, bet notiek tai pat laikā, kad risinās kāds no Vildēnu Cope čempionāta 
posmiem un jebkuri citi noteikumi ir saistībā ar Vildēnu Cope čempionātu, kurš ir visam pamatā! 
Lai akcentētu vairāk šīs līgas nozīmi – G un T līgas balvu fondā ir katrā viena noderīga lieta makšķerēšanai, uz kurām pretendē 
katras līgas labāko trijnieks sezonas kopvērtējumā! Ieguvējs tiek noteikts pēc izlozes principa starp šiem 3 dalībniekiem katrā 
līgā! 1.vietas ieguvējam ir 3reiz lielāka iespēja iegūt spoli kā 3.vietas ieguvējam, bet 2.vietai 2reiz lielāka kā 3.vietai!  
 
6. Apbalvošana. 
6.1. Čempionāts: 
Vildēnu Cope čempiona trofejas iegūst kopvērtējuma 1.-3.vietās esošie dalībnieki; 
Brenguļu Gaišā Alus līgas kausa izcīņas specbalvas iegūst 1.-3.vietās esošie dalībnieki + tiek izlozēta balva starp 1.-
3.vietas ieguvējiem! 
Brenguļu Tumšā Alus līgas kausa izcīņas specbalvas iegūst 1.-3.vietās esošie dalībnieki + tiek izlozēta balva starp 1.-
3.vietas ieguvējiem! 
Īpašās balvas – saņem posma 4.-6.vietu ieguvēji; 
Picērijas/sporta bāra Strops dāvanu kartes – saņem zem 6.vietu ieguvēji par iegūtām vietām, kuras tiek noteiktas 
pirms posma norises; 
Veikals Burinieks balvas – saņem zem 6.vietas ieguvēji par iegūtām vietām, kuras tiek noteiktas pirms posma norises; 
Mazais Ansis balvu – saņem Mazā Anša līgas 1.vieta posmā; 
  
7. Zelta Karpas fonds. 
            Uz čempionātu Zelta Karpas fondā ir 178.00 eiro. Zelta karpas fonds darbojas visos sektoros. Noķerot jebkurās 
Vildēnu Cope sacensībās kādu no šī fonda zivīm, tu iegūsti attiecīgo % uzkrātos eiro.  
Ja vienās sacensībās vairāki dalībnieki noķer kādu no fonda zivīm, pirmajam noķērušajam % tiek rēķināts no visas kopējās 
summas, savukārt nākamajam dalībniekam no atlikušās utml. Noķerot atbilstošu zivi, iegūtais eiro apmērs tiek izsniegts kā 
Vildēnu Cope dāvanu karte! 
  
8. Dalība sacensībās. 
Ierodoties pasākuma vietā dalībniekam ir jāveic reģistrēšanās – jāapstiprina sava dalība un jāveic dalības maksa 15 
eur apmērā. Gadījumā, ja piedalās divi no vienas mājsaimniecības jeb ģimenes biļete – 25 eur. 
Dalības maksa ietver pusdienas, Zelta Karpas Fonda biļeti un organizatoriskos izdevumus! 
  
10.Plašāks info – www.vildenucope.mozello.lv 

 


